
S2022066SMLOUVA
o podmínkách užívání Terminálu hromadné dopravy v Hradci Králové

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník").

Smluvní strany, kterými jsou:

1) Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s., /------------- _

se sídlem Pouchovská 153, 500 03 Hradec Králoyé, Hrade*
Dol/o' ~ ’ a.a.datová schránka: rdhpkq 

IČ: 25267213 
DIČ:CZ25267213
zastoupená Bc. Zdeňkem Abrahamem, předsedoí^ředsta^nstvg
bankovní spojení: KB Hradec Králové, č.ú. --------
kontaktní osoba: , tel.: + 420 , e-mail: 
(dále jen „DPmHK)

? 6 -09- 21122dna: W.

A-
toan

2) KAD spol. s r.o.

Vápenická 475
543 01 Vrchlabí
Datová schránka: mdxeuaa
IČ :49812947
DIČ : CZ49812947
zastoupená Františkem Šálkem - jednatelem společnosti, 
e-mail:
kontaktní osoba : , tel.: +420 
e-mail: 
(dále jen „dopravce")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

čl. 1.
Úvodní ustanovení

1.1. DPmHK prohlašuje, že je podle výpisu z LV č. 2552 pro kat. území Pražské předměstí a obec Hradec 

Králové, vedeného u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, katastrální pracoviště Hradec 
Králové, výlučným vlastníkem nemovitostí a to č.p. 1703 a 1704, označené jako Terminál hromadné 
dopravy Hradec Králové (dále jen THD).

Základní informace o THD:

Do THD se vjíždí z ul. Nádražní. V THD se nachází zejména: výstupní zastávka "G", zastávky linkové 
dopravy E až J, sociální zázemí pro řidiče v budově dálkové dopravy, čelní vchod (od Lidlu). Jde o 
denní a odpočinkovou místnost pro řidiče (v patře) za účelem krátkodobého odpočinku, toalety (v 
přízemí u vchodu a v patře u odpočinkové místnosti). V patře je k dispozici pro řidiče i sprcha. Dohled 
nad organizací provozu THD provádí dispečer THD.

1

mailto:rezek@dpmhk.cz
mailto:pavel.mertlik@kad.cz


THD je přístupný pro vjezd autobusů a sociální zařízení pro řidiče 24 hodin denně. Provozní doba 
dispečinku THD (tel. +420 , +420  je v pracovní dny 08:00 - 19:00 hod., v 
sobotu a v neděli 12:00 - 22:00 hod.

1.2. Dopravce je ve smyslu příslušných předpisů (např. zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění 
pozdějších předpisů) osobou, která provozuje veřejnou dopravu za účelem přepravy osob, zvířat či 
věcí.

Dopravce prohlašuje, že má záměr užívat v dále dohodnutém rozsahu THD.

V souladu s touto smlouvou Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s. umožní dopravci, a to za 
úplatu, užívat THD v jeho provozní době. Užíváním THD se pro účely této smlouvy rozumí:

1.3.

a) obsluha zastávky vozidly (autobus) dopravce,

b) krátkodobý odstav (stání) vozidla v THD, dovolují-li to konkrétní podmínky (situace) 
THD, zejména dopravní situace, v souladu s dopravně provozním řádem THD,

c) využití zázemí, které je určeno pro řidiče vozidel dopravce (dále též „denní 
místnost"), a toalety - vše se nachází v budově THD

d) další služby pro cestující spojené s provozem THD

DPmHK prohlašuje, že je oprávněn s výše uvedenou nemovitostí (THD) bez omezení nakládat a dále 
prohlašuje, že předmět smlouvy je způsobilý k užívání a k účelu uvedenému ve smlouvě.

1.4.

ČI. 2.
Vymezení pojmů a použitých zkratek

Pro účely této smlouvy se rozumí:

Dispečer THD (též dispečer či dispečink) - funkci dispečera THD vykonává DPmHK, který za tímto 
účelem má v THD kancelář.

2.1.

Dopravně provozní řád THD (též DPŘ) - stanovuje pravidla zejména k zajištění bezpečného provozu 
THD. Aktuální znění DPŘ je zveřejněno na www.dpmhk.cz a na budovách THD, rovněž bude zasláno 

dopravci spolu s touto smlouvou, který zároveň podpisem této smlouvy potvrzuje, že se před jejím 
uzavřením s aktuálně platným DPŘ řádně seznámil a dále se dopravce zavazuje, že s DPŘ seznámí své 

zaměstnance.

2.2.

2.3. Přístupová karta - jakýkoliv nosič (karta nebo jiné médium) evidovaný v systému DPmHK. Přístupovou 

kartou se odemykají vybrané prostory v THD, které může dopravce dle této smlouvy užívat (denní 
místnost, toalety). Přístupové karty spravuje DPmHK. Pořízení zmíněné karty, její užívání, její aktivaci, 
ceník apod. stanoví tomu určené obchodní podmínky DPmHK. Dopravci je karta poskytována dle 
bodu 4.5. smlouvy.

2.4. Dispečerská služba THD - DSTHD.

2.5. Dispečer THD-DTHD.

2.6. Vozidlem se pro účely této smlouvy rozumí autobus, elektrobus a další dopravcem pro přepravu osob 
používané vozidlo.

2.7. THD - Terminál hromadné dopravy - autobusové nádraží.

2

http://www.dpmhk.cz


čl. 3.

Doba trvání smlouvy

3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou .

čl. 4.

Práva a povinnosti dopravce

Dopravce se zavazuje užívat THD za podmínek stanovených v této smlouvě.4.1.

Dopravce je povinen a zavazuje se při užívání THD dodržovat dopravně provozní řád THD (DPR), 
pokyny dispečera THD a obecně závazné předpisy.

4.2.

Při užívání THD (např. při vjezdu vozidla) je dopravce povinen dbát na to, aby ostatní návštěvníci THD 
nebyli obtěžováni nad nezbytně nutnou míru.

4.3. Dopravce je povinen a zavazuje se zaplatit za užívání THD sjednanou úplatu.

Dopravce se zavazuje užívat, nevyplývá-li z pokynu dispečera THD něco jiného, jen stanoviště v THD, 
které je pro něj určeno, a to prostorově (dáno označníkem stanoviště pro spoj dopravce) a časově 
(dáno jízdním řádem dopravce).

4.4.

Vozidla dopravce se budou v prostoru zastávek zdržovat jen nezbytně nutnou dobu (dáno DPŘ, není- 

li dispečerem THD stanoveno něco jiného z důvodu nastalé situace).

Dopravce je oprávněn a zároveň povinen provozovat své linky dle platné licence a při užívání THD je 
povinen dodržovat jízdní řád schválený dopravním úřadem. V případě odchylky od jízdního řádu 
nezaviněného dopravcem (např. dopravní nehoda) se postupuje podle pokynů dispečera THD.

4.5. Dopravce si může za poplatek nechat vystavit u DPmHK přístupovou kartu pro účely přístupu 
k sociálním zařízením pro řidiče a odpočinkové místnosti.
V případě ztráty přístupové karty, jejího znehodnocení (poškození, zničení) atd. si dopravce nechá již 
za poplatek uvedený v ceníku DPmHK zřídit novou přístupovou kartu.
Pokud dojde k navrácení nepoškozených karet, tak bude vrácen poplatek za jejich vydání.

Dopravce obdrží přístupové karty, které mu DPmHK přenechá k dočasnému užívání s tím, že 
dopravce uhradí DPmHK náklady spojené s pořízením přístupové karty, pokud ji nevrátí do 3 
pracovních dnů od skončení platnosti této smlouvy nebo ji ztratí, zničí nebo poškodí. Maximální 
počet přístupových karet přenechaných dopravci je dán počtem požadovaným dopravcem.

Dopravce zajistí, aby jeho řidiči otevírali vstupní dveře do denní místnosti řidičů a k sociálnímu 
zařízení přístupovou kartou.

Podmínky užívání přístupové karty stanoví DPŘ, případně tomu příslušné obchodní podmínky 

DPmHK.

4.6. Dopravce zajistí, aby vozidla, se kterými užívá THD, byla řádně označena informačními náležitostmi 
požadovanými příslušnými právními předpisy, zejména budou vozidla na viditelném místě označena

3



obchodním názvem dopravce a registrační značka vozidla bude čitelná - za porušení této povinnosti 
může dispečer THD zamezit/omezit vjezd dopravci do THD.

Vozidla označená obchodním názvem dopravce se považují za vozidla dopravce.

Dopravce předá dispečerovi THD jízdní řád jím odsouhlasený a to nejpozději při podpisu smlouvy, v 
případě jeho změny do 3 dnů od jeho schválení na dopravním úřadě, za porušení těchto povinností 
může dispečer THD zamezit/omezit vjezd dopravci do THD. Z jízdních řádů se předává jen ten jízdní 
řád, který schválil či bude schvalovat dopravní úřad.

4.7.

Dopravce je povinen dispečera THD s dostatečným předstihem informovat o plánovaných i 
mimořádných změnách jím provozované dopravy.

Dopravce seznámí všechny své řidiče, kteří budou užívat THD, s ustanoveními této smlouvy a DPR. Za 
jednání řidičů odpovídá dopravce.

4.8.

V odůvodněných případech nastalých v THD, zejména při účasti řidiče na dopravní nehodě, úraz, 

poškození majetku a při pochybnostech o oprávněnosti užití THD (obsluha zastávky), prokazuje řidič 
autobusu svoji totožnost (řidičský průkaz) dispečerovi THD, a to na základě ústní výzvy dispečera 
THD. Dopravce je povinen ihned hlásit dispečerovi THD jakoukoli dopravní nehodu, popřípadě škodu, 
na majetku DPmHK, či třetích osob, popřípadě jakoukoli událost mimo běžný provoz THD.

4.9.

Nevyhoví-li řidič výzvě, poskytne dopravce údaje o totožnosti svého řidiče ve lhůtě 2 dnů po obdržení 
výzvy (telefonicky, e-mail nebo jiný vhodný způsob) od dispečera THD.

4.10. Dopravce souhlasí pro případy vymezené v DPR (např. vozidlo dopravce omezí průjezd po komunikaci 
v THD) s odtahem dotčeného vozidla, a to na náklady dopravce. Odtažené vozidlo bude uvolněno po 
zaplacení nákladů na odtažení, parkovného, atd., uvedené náklady se platí DPmHK.

4.11. Řidiči dopravce užívajícího THD mají přístup do denní místnosti a na toalety, vše je umístěno v 

provozním objektu THD. Uvedené prostory jsou společné pro více dopravců.

4.12. V případě vzniku jakékoliv události znemožňující včasné přistavení vozidla, na jemu určené stanoviště 
v THD oznámí dopravce tuto skutečnost dispečerovi THD, a to neprodleně (ihned) poté, co se o ní 
dozvěděl.

4.13. Sdělí-li dopravce informace dispečerovi THD, považuje se to za splnění povinnosti podat informace 
dispečerovi THD.

4.14. V případě, že bude vjezd do areálu THD zabezpečen vjezdovou závorou, je dopravce povinen 
v dostatečném předstihu oznámit DPmHK na mailovou adresu , počet potřebných 
vjezdových karet (v případě ovládání na základě RZ, tak seznam RZ ). V případě neakceptování, 
nebude do areálu vjezd možný.

4

mailto:rezek@dpmhk.cz


ČI. 5.

Práva a povinnosti DPmHK

Výkon práv a povinností vyplývajících ze smlouvy zajišťuje DPmHK.5.1.

DPmHK za úplatu umožní dopravci užívat THD.5.2.

DPmHK zajišťuje úklid, údržbu THD (zejména nástupiště, plochy stání pro autobusy, denní místnosti, 
toalety), vč. zimní údržby pozemních komunikací, a další technické podmínky pro provoz THD.

5.3.

DPmHK vystavuje faktury, včetně faktur na smluvní pokuty.5.4.

5.5. DPmHK hradí náklady spojené s užíváním prostor (spotřeba vody, energie), které dle smlouvy užívá 
dopravce spolu s dalšími dopravci a s dispečerem THD.

5.6. DPmHK pořizuje přístupové karty, které za poplatek přenechá dopravci k dočasnému užívání s tím, že 
dopravce uhradí DPmHK náklady spojené s pořízením přístupové karty. Výdej přístupových karet 
zajišťují DPmHK. Maximální počet přístupových karet upravuje bod č. 4.5. smlouvy.

DPmHK umožní, za požití přístupové karty, dopravci přístup za účelem užívání THD do denní 
místnosti a na toalety, vše je umístěno v provozním objektu THD.

5.7.

5.8. DPmHK vykonává funkci dispečera THD s právem udílet závazné pokyny (výzvy) v souvislosti s 
organizací provozu v THD.

DPmHK zamezí či omezí vjezdu vozidla dopravce do THD zejména v těchto případech:5.9.

vyžaduje-li to mimořádná situace provozu v THD, 
užívání THD je mimo jeho provozní dobu, 
dopravce nemá platnou licenci k provozování linky na THD, 
skončila-li platnost smlouvy,
nebyla-li uhrazena cena za užívání THD, a to na základě pokynu dispečera THD, 
vozidlo dopravce není řádně označeno informačními náležitostmi požadovanými příslušnými 
právními předpisy, zejména není na viditelném místě označeno obchodním názvem dopravce či 
registrační značka vozidla není čitelná.

DPmHK provádějí odtah vozidla v případech stanovených v DPŘ, a to na náklady dopravce. Odtažené 

vozidlo bude uvolněno po zaplacení nákladů na odtažení, parkovného, atd.; uvedené náklady se platí 
DPmHK.

5.10.

DPmHK zajišťuje a předává na svůj ekonomický úsek podklady za uplynulý kalendářní měsíc, a to pro 
účely vystavení daňového dokladu (faktury), pro účely stanovení smluvní pokuty dopravci - do 5. dne 
aktuálního kalendářního měsíce.

5.11.

ČI. 6.

Platební podmínky

Dopravce za užívání THD platí cenu za fakturační období, která vychází z počtu spojů v tomto období 
a ceny za jeden vjezd (dle ceníku uvedeného v příloze č. 1 smlouvy). U Dopravce, který je součástí 
aplikace „VÝKONY" vystaví DPmHK příslušnou fakturu dle počtu vjezdů za fakturační období tak, jak

6.1.

5



jsou uvedeny v této aplikaci „VÝKONY" a nebo případně dle vzájemně odsouhlaseného počtu vjezdů 
smluvními stranami. V případě, že Dopravce nemá spoje v aplikaci „VÝKONY" (resp. tuto aplikaci 

nevyužívá), zašle tento Dopravce do pátého dne nového měsíce vedoucímu THD k odsouhlasení i 
počet vjezdů na THD za uplynulý měsíc.

Každý Dopravce vždy do pátého dne nového měsíce zašle vedoucímu THD informaci o počtu 
odstavení vozidel na THD za uplynulý měsíc.
Celková cena se navýší o příslušnou sazbu DPH v souladu s platnými právními předpisy.

Cena dle předchozího bodu se hradí za uplynulý kalendářní měsíc (fakturační období) oproti 
vystavené faktuře.

6.2.

DPmHK vystaví jednotlivé měsíční faktury do desátého (10.) dne kalendářního měsíce, který 
bezprostředně následuje po předmětném kalendářním měsíci, za který se platba hradí, a to se 
splatností do čtrnácti (14) dnů ode dne doručení dopravci.

6.3.

Vystavené faktury se zasílají na adresu dopravce (bližší identifikace smluvní strany - viz úvodní 
stránka smlouvy) nebo do jeho datové schránky.

Smluvní strany si sjednaly, že poslední den kalendářního měsíce, za který se hradí cena dle bodu 8.1. 
smlouvy, je dnem uskutečnitelného zdanitelného plnění (viz zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). Tento den bude uváděn na faktuře.

V případě, že vystavená faktura na dopravce nebude obsahovat náležitosti uvedené v právním 
předpise (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů), je 
dopravce oprávněn fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit k doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí 
lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout od data doručení opravené faktury.

6.4.

Úhrady se platí DPmHK na jeho účet č  vedený u KB a.s., pob. Hradec Králové.6.5.

čl. 7.

Smluvní pokuta

7.1. Smluvní strany si sjednaly pro případ porušení smluvené povinnosti smluvní pokutu, která je uvedena v 
příloze č. 2 smlouvy.

7.2. Smluvní pokutu vybírá a vymáhá DPmHK. Dopravce hradí smluvní pokutu na základě vystaveného 
daňového dokladu (faktury) se splatností 14 dnů ode dne doručení dopravci. Smluvní pokuty se platí 
DPmHK na jeho bankovní účet č.  vedený u Komerční banky a.s.

K faktuře bude přiloženo oznámení o uplatnění smluvní pokuty obsahující určení události, která v 
souladu se smlouvou zakládá právo DPmHK požadovat smluvní pokutu.

7.3. Úhradou smluvní pokuty není omezeno ani jinak dotčeno právo na náhradu škody vzniklé v příčinné 

souvislosti s porušením povinnosti, na něž se vztahuje smluvní pokuta. Smluvní pokuta se sjednává 
jako objektivní, tedy bez ohledu na zavinění.

6



ČI. 8.
Ukončení smluvního vztahu

8.1. Smluvní vztah touto smlouvou založený končí:

a) písemnou dohodou smluvních stran.
b) písemnou výpovědí

8.2. Výpověď smlouvy může podat kterákoliv ze smluvních stran a to bez udání důvodu. Výpověď musí být 
písemná a doručená druhé smluvní straně na kontaktní adresu, uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
Výpovědní lhůta činí 30 kalendářních dnů oboustranně a počíná běžet následujícím dnem po 
doručení písemné výpovědi.

8.3. Okamžikem ukončení bude u všech přístupových karet dopravce ukončena jejich platnost.

čl. 9.

Inflační doložka

9.1. DPmHK má právo vždy s účinností od 01. 01. kalendářního roku n navýšit cenu za jeden vjezd 
uvedenou v Příloze č. 1 až o průměrnou roční míru inflace v roce n-2, vyjádřenou procentuálním 
přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen. Orgánem zveřejňujícím průměrný roční 
index spotřebitelských cen je Český statistický úřad. Prvním kalendářním rokem, v němž může 

k cenové aktualizaci (indexaci) podle tohoto odstavce dojít, je kalendářní rok 2023. Aktualizovaná 
cena za jeden vjezd se zaokrouhluje vždy na celé koruny. Navýšení ceny za jeden vjezd podle tohoto 
odstavce pro kalendářní rok n je DPmHK povinen Dopravci předem oznámit formou zaslání nové 
Přílohy č. 1 nejpozději 31.10. kalendářního roku n-1, a to buď prostřednictvím e-mailové zprávy 
zaslané na příslušnou adresu kontaktní osoby uvedenou v této Smlouvě. DPmHK není povinen 
možnost navýšení cen dle tohoto odstavce využít; v takovém případě je oprávněn navýšit cenu za 
jeden vjezd o kumulovanou inflaci za celé období, ve kterém možnost navýšení nebyla využita. Pro 
vyloučení všech pochybností se Strany dohodly, že za účelem navýšení ceny za jeden vjezd nebudou 
uzavírat dodatek ke Smlouvě, nedohodnou-li se Strany jinak, neboť možnost změn je vyhrazena 
přímo ve Smlouvě.

čl. 10.

Doručování

10.1. Nevyplývá-li z této smlouvy jiný způsob, musí být veškerá korespondence (výzva, faktura a jiná 
písemnost) podle této smlouvy činěna písemně a doručena adresátovi osobním doručením, e-mailem 
nebo doporučenou poštou (včetně kurýrních služeb) na jeho adresu pro doručování:

a) DPmHK se doručuje na adresu, která je uvedena v označení smluvních stran (viz 
první strana smlouvy), a to k rukám kontaktní osoby

b) dopravci se doručuje na adresu, která je uvedena v označení smluvních stran (viz 
první strana smlouvy), a to k rukám, kontaktní osoby.

7



10.2. Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně adresy některého z účastníků smlouvy nebo 
budou-li chtít účastníci doručovat písemnosti na jinou než výše uvedenou adresu, jsou tuto novou 
adresu povinni písemně sdělit ostatním smluvním stranám této smlouvy. Neučiní-li tak a přesto 
nezajistí přebírání písemností na výše uvedené adrese, berou na vědomí právní následky s tím 
spojené.

10.3. Aniž by tím byly dotčeny další prostředky, kterými lze prokázat doručení, má se za to, že účinky 
doručení mezi smluvními stranami nastaly:

a) při doručování osobně:
dnem faktického přijetí zásilky příjemcem nebo
dnem, v němž bylo doručeno osobě na příjemcově adrese pro doručování nebo 
dnem, kdy bylo doručováno osobě na příjemcově adrese pro doručování, a tato 
osoba odmítla listovní zásilku převzít,

i.
ii.

ni.

b) při doručování poštou:
i. dnem předání listovní zásilky příjemci nebo

dnem, kdy příjemce z jakýchkoli důvodů odmítl zásilku převzít nebo
desátým (10) dnem po odeslání, byla-li předmětná písemnost odeslána na
příjemcovu adresu pro doručování či na adresu, kterou jedna smluvní strana
druhé smluvní straně oznámila jako adresu pro doručování.

ni.

10.4. Smluvní strany souhlasí s tím, že jim lze zasílat korespondenci do jejich datové schránky.

čl. 11.
Závěrečná ustanovení

11.1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, a dalšími právními předpisy.

11.2. Dopravce bere na vědomí, že veškeré prostory THD jsou nepřetržitě monitorovány kamerovým 
systémem.

11.3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami.

11.4. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva podléhá dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů, uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 

že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru DPmHK. Smlouva 
nabývá účinnosti dne 1.10.2022 za předpokladu jejího předchozího zveřejnění v registru smluv.

11.5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek.

11.6. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce smluvních stran.

11.7. Veškeré změny a doplňky smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou dohodou stran, 
označenou výslovně jako její dodatek. Ten se po podpisu oběma smluvními stranami stává nedílnou 
součástí této smlouvy. Za písemnou dohodu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových 
či jiných elektronických zpráv. Smluvní strany výslovně vylučují možnost změny nebo doplnění této

8



dohody ústní dohodou stran. Žádný projev stran učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být 

vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy.

11.8. Smlouva má 9 stran a tři přílohy ( Příloha č.l - 1 strana, Příloha č. 2-2 strany, Příloha č.3 - 4 strany) 
a je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z toho dva (2) stejnopisy obdrží DPmHK a dva (2) stejnopisy 
obdrží druhá smluvní strana.

11.9. Ustanovení této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná a neplatnost nebo nevymahatelnost kteréhokoli 
ustanovení neovlivní nebo neomezí platnost nebo vymahatelnost zbývajících částí této smlouvy, 
které i nadále budou plně účinné a budou zavazovat smluvní strany podle původního záměru 
smluvních stran a účelu této smlouvy. Smluvní strany souhlasí, že jakékoliv neplatné nebo 
nevymahatelné ustanovení bude nahrazeno novým platným ustanovením, jehož význam a charakter 
bude co nejblíže odpovídat obchodním účelům původního ustanovení.

11.10. Smluvní strany prohlašují, že všechna ustanovení této smlouvy jsou jasná a nesporná a že tato 
smlouva je uzavřena na základě jejich svobodné vůle, bez jakéhokoli nátlaku či za vysloveně 
nevýhodných podmínek.

11.11. Shora uvedené osoby jednající za smluvní strany tímto prohlašují, že podle příslušných právních 
předpisů i vnitřních dokumentů jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít.

11.12. Na důkaz svého souhlasu s obsahem všech výše uvedených ustanovení připojují tímto smluvní strany 
svůj podpis.

Přílohy:
1. Příloha č. 1 - Ceny služeb
2. Příloha č. 2 - Seznam pokut
3. Příloha č. 3 - Provozní řád THD

V Hradci Králové dne 29.08.2022 V Hradci Králové dne ....

Dopravní podnik Dopravce

9



Příloha č. 1 ke Smlouvě o užívání části Terminálu hromadné dopravy v Hradci Králové - Cena za služby

Cena za službu (bez DPH)
Cena za jeden vjezd za období od 01.10.2022 
Parkováni vozidla do 45 minut

 Kč1
zdarma2

Parkování vozidla nad 45 minut (sazba za každou započatou lh)3 Kč
Vydáni přístupové karty na soc. zařízení a odpočinkovou místnost řidičů (lks )  Kč4



m íw 
I a s- Ul; a s

12 TTK; 5 "Dff98 S 2

ff i#£ ^ g =H Í•Jí; 

I? o I
i í ism 01

? I Ifl 

S. 3

5 < P*iI3 NI
Š 3 £8I#Šfl a& i' K stlil

litiH !io

Is- < 3 OJ

s 2I fit 3 II l3ff SH8 Ic ž ■*
33

< Iff I| c I<c 8í or 2. X 3!! I5& o 8c **■a<2 8 Ia ? x o Ic Wl! 3í? a m i si.= i ic*% cí aI i I! li2. 2. FI S-s- I8& mča *
a 3 38» a Ia Í5

O ZJ
ff c.

I«» šl/l

t S*
2 f ftll 1|l• C

a i o i8 lil i c
ff Š5 I 3n

n
i53- •sIř < iliII £

|5s i o

p

= <

- —

íTI! 2 3? 3
9 3

n šI s » £ i ilili
9- ro 8; 111 < 

ír-*s
111

řib
!* i 3- | s
i!ic

< llfl! lili 8 <<

s.
3

3 I i 13
3 Is III<i ří mB 3

s!ilil a:Š- I 81 
a s

3=. a: 3 US 5? !i < Bofo I lilcI 5c
£2. 3-8 *8

Ia a s f S 5
ř í 3II lil22 a I3 £ 5

iř 3 n 8i;
a »

š 3a3 3 < £2r a3 8.I O »I»II
A

o

I 5 X i I
* 7* 7* 7<

■ffM
s as| II IIn ff c ff ff ff

II £ III li lis *
I ■5 II3 3 II T8 I3 £3

►*

!
a 8O.ií ! “ 5. s2' 2a aEa *a



I

a
IIlil
ž

I

c
s a

c 3 £

lil
fN

•*
I
B
«/>tJí

•» 5
5 í s

|1

z
E

2

!

■=.
a *

a8

3 M-JC
§. lil

í
a* S í

cg

>u
ra-co a ii= QO. I



DP^ DOPRAVNÍ PODNIK MÉSTA HRADCE KRÁLOVÉ

DOPRAVNĚ PROVOZNÍ ŘÁD 

Terminálu hromadné dopravy HK

I.

Úvodní ustanovení

Dopravně provozní řád Terminálu hromadné dopravy Hradec Králové (dále jen THD) vydává Dopravní 
podnik města Hradce Králové, a.s. jako majitel a provozovatel. Dopravně provozní řád THD, upravuje 

základní podmínky organizování provozu pravidelné i nepravidelné autobusové dopravy; městské, dálkové, 

mimořádné, zájezdové, v prostorách THD.

II.

Řízení a odpovědnost

K zajištění plynulého a bezpečného provozu jsou řidiči všech dopravců i ostatní osoby pohybující se v 
prostorách THD povinni, uposlechnout pokynů a příkazů vydaných odpovědnými zaměstnanci 

provozovatele.

Dopravci i nájemci jsou povinni dodržovat předpisy BOZP vztahující se na jejich provozované činnosti a 
jsou odpověděni za své zaměstnance a smluvní partnery.

Všichni zúčastnění jsou povinni konat tak, aby nevznikla škoda, za způsobenou škodu nesou plnou 

odpovědnost.

III.

Vymezení pojmů

- Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s.

- zaměstnanec provozovatele pověřený zajištěním bezpečného a plynulého provozu 
THD a kontrolou dodržování smluvních podmínek

- subjekt provozující na smluvním základě v areálu THD autobusové spoje ve 
veřejné linkové osobní dopravě dle platné licence nebo odjezdy a příjezdy 

příležitostné osobní silniční dopravy

-je smluvní nájemce vymezených prostor THD ve kterých realizuje své zájmy.
- odjezdové nebo příjezdové stání v areálu THD

- doprava provozovaná podle jízdního řádu
- odjezdy nebo příjezdy příležitostné osobní silniční dopravy, doprava 

mezinárodní, mimořádná, zájezdová

- prostor zastávky vyhrazený pro nástup cestujících a naložení zavazadel do 
autobusů dopravce, vymezený staničním označníkem

- prostor vyhrazený pro výstup cestujících a vyložení zavazadel z autobusů 
vymezen staničním označníkem

- zaparkování vozidla na parkovišti THD

-jednorázové povolení k vjezdu do THD - vydává a účtuje podle platného ceníku 

odpovědný zaměstnanec THD

- vícenásobné povolení k vjezdu;
povolení k vjezdu vycházející ze Smlouvy o užívání THD v Hradci Králové

provozovatel THD 
dispečer THD

dopravce

nájemce
autobusové stání 
pravidelná doprava 
nepravidelná doprava

odjezdové stání

příjezdové stání

odstavení vozidla 
povolení vjezdu

Dopravní provozní řád THD



Dl^ DOPRAVNÍ PODNIK MÉSTA HRADCE KRÁLOVÉ

IV.

Režim provozu THD

Užívání THD dopravcem nebo nájemcem k provozování služeb je poskytováno za úplatu podle platného 

ceníku a Smlouvy o užívání THD v HK, nebo Smlouvy o pronájmu.

1. Provozovatel THD zabezpečí:
✓ ve stanovených provozních hodinách informačních center, poskytování informací o nabízených 

přepravních službách dopravců, popřípadě jejich změnách nebo odchylkách 
v' zveřejnění jízdních řádů převzatých od dopravce nebo z IDOS 

s použití odjezdového stanoviště před stanoveným odjezdem 
v' dispečerské služby ve smluvním rozsahu v provozní době THD 

s za poplatek umožní krátkodobé odstavení vozidla 
s ochranu osobních údajů získaných provozem kamerového systému

2. Dopravce zajistí:
v' seznámení svého zaměstnance - řidiče s tímto provozním řádem 

s včasné předložení všech smluvených informací před změnou jízdních řádů.
✓ bezodkladné informování dispečerské služby o případných odchylkách v zajišťovaných službách 

zpoždění, přistavení jiného vozidla, důvod nezajištění přepravy atp. 

v bezodkladnou opravu nepojízdného vozidla a v případě neopravitelnosti jeho bezodkladné odtažení 
mimo areál THD

3. Nájemce zajistí:
seznámení zaměstnanců pracujících v pronajatých prostorách s tímto provozním řádem, smluvními 

podmínkami pronájmu, s požárními předpisy a opatřeními týkající se pronajatých prostor 
a s povinností případnou mimořádnou událost (úraz, požár, únik nebezpečných látek apod.) okamžitě 
řešit (hasiči, zdravotníci) a nahlásit neprodleně dispečerovi THD

dodržování zákazu manipulace s technickými zařízeními a vybaveními THD a bezodkladné 
nahlášení dispečerovi THD závady v provozu těchto zařízení a vybavení 

zamezení vstupu nepovolaných osob do pronajatých prostor
informování dodavatelů o bezpečném způsobu pohybu a jízdy v THD především, že při zastavení 

a stání nesmí vozidlo omezovat provoz autobusů obsluhujících cestující v THD 

parkování vozidla nájemce je možné jen po předběžné domluvě s provozovatelem THD a na 

určeném místě
dodržování režimu nakládání s odpady, třídění odpadů, bezpečné uložení a zajištění odvozu

✓

✓

✓
✓

✓

✓

4. Povinnosti řidičů dopravců i ostatních vozidel:
Řidiči jsou povinni:

dodržovat ustanovení Pravidel silničního provozu v celém prostoru THD, pokud není místním 
značením upraveno jinak platí pravidlo přednosti vozidla přijíždějícího zprava 
dodržovat maximální rychlost jízdy do 30 km/hod.

při jízdě dbát zvýšené opatrnosti s ohledem na pohyb ostatních vozidel a pohyb osob 
dodržovat smluvní podmínky užívání THD pro příslušnou linku, respektovat určené příjezdové 
a odjezdové stání včetně dodržení stanovené doby a dodržovat stanovené podmínky odstavení 

vozidla
prokázat se, na vyžádání zaměstnancem provozovatele, platným „Povolením k vjezdu“ 
respektovat pokyny dispečera THD - provozní i mimořádné (požární, nehodové apod.)

✓

✓
✓
✓

✓
✓

Dopravní provozní řád THD
2



DP^ DOPRAVNÍ PODNIK MÉSTA HRADCE KRÁLOVÉ

při odchodu z odpočinkových místností a prostor THD zavírat dveře
případnou nehodu, úraz nebo jinou mimořádnou událost (např. únik provozních kapalin z vozu, 

požár apod.) v prostoru THD okamžité řešit (hasiči, zdravotníci) a nahlásit neprodleně dispečerovi 
THD
nahlásit dispečerovi THD nefunkční technické nebo technologického vybavení THD (zařízení nebo 
vybavení místností odpočinku, digitální jízdní řád atp.)

✓
✓

✓

Řidičům ie zakázáno v areálu THD:
umožnit cestujícím výstup a nástup mimo stanovené výstupní a nástupní prostory 
ponechávat zbytečně v chodu motor vozidla 

stát a parkovat autobusy mimo určené místo 
provádět údržbové práce, kromě zprovoznění nepojízdného vozidla 

provádět mytí a čištění vozidla 
znečišťovat prostory THD ropnými produkty - úkapy 

manipulovat s technickým vybavením a technickým zařízením THD 
odhazovat odpadky a nedopalky mimo místa k tomu určená 
vykonávat tělesnou potřebu mimo WC 

kouřit pod zastřešenou částí THD i budovách

✓
✓
✓
✓
✓
✓
✓
✓
✓
✓

5. Povinnosti ostatních osob, cestujících, zaměstnanců nájemců, dopravců i provozovatele:
Pohyb pěších a cyklistů

všechny osoby jsou povinny respektovat zákaz kouření pod zastřešenou částí THD a budovách 

chodci mají za povinnost přecházet v prostoru THD bezpečně po přechodech pro chodce 
všechny osoby jsou povinny řídit se pokyny zástupců provozovatele THD a to nejenom v případě 

mimořádných událostí (požáru, nehody apod.),
všechny osoby jsou povinni vznik mimořádné události nahlásit v informačních centrech nebo 

dispečeru THD
je zakázáno odhazovat odpadky a nedopalky mimo místa k tomu určená 
cestujícím je povoleno využívat prostory THD
cestující jsou povinni respektovat zákaz vstupu do provozního zázemí THD určeného provozovateli, 

dopravcům nebo nájemcům a mimo provozní dobu i budov THD

cyklisté svá kola dovedou ke stojanům kde kolo uzamknou, není povolena jízda na kole v prostorách 
THD, je zakázáno opírat kola o budovy a zařízení THD

✓
✓
✓

✓

✓
✓
✓

✓

V.

Závěrečná ustanovení

Dopravně provozní řád THD v Hradci Králové bude předán všem dopravcům, kteří podle smlouvy používají 
THD. Dopravci jsou povinni seznámit s jeho obsahem všechny jízdní zaměstnance. Nedodržení ustanovení 
tohoto dopravně provozního řádu bude posuzováno jako porušování smlouvy o užívání THD.

Kontrolou dodržování smluvních podmínek a ustanovení dopravně provozního řádu jsou pověřeni dispečeři 
THD.

Bc. Zdeněk Abraham 
předseda představenstva

Dopravné provážil řád THD

3






